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Kansas lowa a Dakota
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děná vlna alo nyní dostuvilo se

Opětně teplejší počasí lak dlouho

olrvá nelze říci

A — Krajan Kr Vopat který bydlí
i ii i mílo o1 Wilson Kunu byl

t Y ncbepcčně zraněn kouřní Doktoři
i !! ~l I „l ! !!!
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t niiiin ni li ti iiniiii miiinif
je nově obarvena :i nyní vyjímá se

Velmi pěkně
— Telefon v lílack Wolf Kans

dohotoven bude co možno nejdříve
Všichni jíž nedočkavě hledí vstříc

% tomu okamžiku kdy bude tchfová- -

lil zahájeno
— prii vodu J náš líossville

Heliu Kun a okolí s nimí sdělu- -

j: Jo ! citelná zima —'Hodinu

— Pan Jowef Mařánek zjnavodaj
a zástupce náš v ('rete píše nám:

V našem městě a okolí je klidno

ticho jakoby to ani nebylo v Ame-

rice Nic zvláštního se zde nepři-

hodí leda jednou za čas I ruch

obchodili je jaksí slabší neboť má-

lo lidí z venku do' města jede

Neprodává žádný ničeho leč to co

muf Do novin také téměř není

co psát Těm kdož přáli si kalen-

dáře oznamuji aby měli strpení
kalendáře budou tu co nejdříve
— Jak ne dovídáme ze stručných

zpráv onemocněl předminulý týden

náš nadějný krajan Jefrcm Hrbek

profeMor českého a německého ja

zyka na státní universitě v Lincoln

tyfovou horečkou V minulých

dnech přijela do Jincoln sestru

jeho slč Šárka Hrbkovu ze (Vdar

Itapidri la aby nemocného ošetřo-

vala Přejeme příteli našemu brzké

uzdravení

— Z Wilber se nám píše: Na

uvítání pana S L Kostoryze který

právě vrátil se ze svých cest zámoř-

ských sešel se hlouček jeho přátel
v bytu pana

1 II Krta a pěkně se

vespolek pobavili Paní Krtovu

upravila pro své hosty výbornou

večeři při níž přítomní výborně ne

bavili nasloucháním vyprávění p

Kostoryze o jeho zkušenostech z

cest Pan Kostoryz p Krt a jich
dámy připravili hostinu velmi pěk-

ný večírek na který účastníci dlou
ho budou vzpomínali

V I' 'a('''y obdařenu byla r- -

přišel o život Hnad jiovstabd učinili

konce jeho žití Krajan Holeček

nalézá se nyní v postavení vedmi

krilickčni Nejen žc neinfiže praco-

vali ale úmrtím synu přišel
'
i o

podporu $' 00 již každého inesfcu

mu vděčný nyní mrtvý syn

posílal
— Krajan Kr Vel II od Tábora

H 1) kterýž dlel na domovině od

minulého jara plijí l V těchto dneeh

do Tyndalluby uspořádal svojn zále-

žitosti Co nejdřív odstěhuje se do

Stanley okresu

— V Tyndall S ! v tamním
hasičském sboru volení byli násle-

dující úřadnící pro příští rok: K 8

Iloháč náčelníkem V Aušlcra ná-

stupcem
1 í Muusi! zápisníkem

John Wurtz evíčitelem K Dobeš

prvním a Josef Částka druhým ná-

stupcem
— Předminulý týden dostal hu v

Tyndall M l)do nemilých nesnází

jakýsi Sehroll Týž dán byl pod
karanténu alo nedbaje nařízení

toulal se kudy sí přál Ilyl nufi vy-

zdvižen zatykač a pokutován byl

pro neuposlechnutí zdravotního vý

boru

— V Tyndall 8 ! založila s

nová hudební a koncertní kapela
kteráž sestává samých dobrých
hudcbníkli Vyjímají! dvou jsou
všichni hudebníci f!esi

— V minulých dimch odejelo
mnoho osob Dakoty na prohlídku

pozemku do Colorada Mzi těmito

bylo mnoho krajanu
— V lludsoii ii Canton 8 Dak

byl usmrcen jakýsi Iovell který?
chtěl si) zadarmo f vésti povlaku
I'ři jízdč bezpiíi byby spadl a svoji

lehkomyslnost zaplatil Životem Po-

něvadž před tím mluvil o tom že se

zadarmo sveze do Cunlou budu

dráha zbavena zodpovědnost i za jeho
smrt

— Mořit Lovínger předseda pi-

vovarnické společnosti v Sioux

KalU 8 D zemřel po operaci v

Chicagu III Trpěl na Žaludečního

raku a lékařské pomoci hledal na-

posled í v Chicagu bevinger byl

jedním z předních obchodníku Hl-

esla Sioux Kalls a hlavním podílní
kem tamního pivovaru I!yl dosti

dobřo znám mezi Cechy neboť před

lety V zájmu svého závodu cestoval

po osadách Kódem byl llavorák V

roce ! 8H I přijel do Sioux Kalin kde

započal pracovali v pivovaře l'o
krátkém čase pivovar koupil společ-

ně so známým K nu fnutném jehož
manželka obžalovánu byla z vraždy
čeké dívky Anežky Kodluijské V

rooo liml byla společnost znovu

zorganisováiiu u postavena též sla-

dovna Nyní závod len řádně

nou holčičkou Hodina p M (Vr- -

něho těší se příchodu klučiny —

? V Helia Moranisována bylu kapela
11 a dechové nástroje o JO mužích

I Mezi těmito je pět krajanu V oko

v If zdejším v minulých dnech blcskil-- f

rychle roznesla se zprávu dra C
5 Wooda Dclia mní více Ze- -

I k I ' i i i i t i y t i
iiiiTi Muiiii! i io oyio příčinou ji-ii-

I nkoiiu zíixtaim umí navždy zalmlrno
I rourkou liijfniMtví Uyl nám Široko

fa daleko u pro uvoji znalont clřn

jNyiií jcxt 'Au přkni pííhtiloNi pro
ffskílio lt'kar — Ohíráiif korný

i zdánu pokračuji! ku předu jelikož
poČltNÍ tllllll Jlífjc

i — V CvA-a- Hapidních íu olu- -

Vřena hylíi v minulých dncdi iVnká

knihovna n hned v prvý týdní byla
více než třetina čenkých knMi y kní- -

lioviiy vyjHijtMMia
1 o jcnt loMtati:r

' nou známkou ž krajané nai mají
zájem o řťítbii a ž mí zřízení

ho oddělení ve vcřejnó knihovně

„váží

i V úterý dwo listopadu
Vemhd v Kly la krajan Mutčj
kohout l)žil Ntúří H) Itst a anť- -

„1"' v 11 !! lí I

vlhké počasí ' Kukuřice jest prý

tam letos jedinou úrodou noboť

zelení brouci zničili veškerou úrodu

pšenictí d ovsa Kavlny jest fisi

třetina obyčejné úrody Kukuřico

má tam nyní cenu Mi cenili a psu-

li ice $100
' Z Clarkson sh nám pfš: Man-

želům Kd II Kozovým narodila no

statná holčička Synáčkem bylí
obdařeni maiižidé P J Hájkovi

(Iruliilujeinel — Sladkým pontem
manželství spojeni byli p Krank

Vítek se Ič Kmilíí Jonášovou

Naše gratulace! — John Pechuneo

započal se stavbou velké residence

— Pan Adolf Mršný odstěhoval se

odtud do Wells kdož vy koupí! smí-

šený obchod

Zpravodaj listu našeho z

Dodtfn nám píše: V těchto dnech

dhl zde p Tomáš Vávra cestující

jednatel pro '♦Amerikána"— Před-

minulou sobotu zavítal do Dode z

Omahy p Albiu íWha Příchod

jeho v kruh upřímných přátel vyvo
lal velké překvapení a vítání ani

konce nebylo Dne následujícího
HÚčaslnil ne schiize řádu Jan Anton

Komenský ZČIU kdež rovněž

vble byl uvítán Pan Čecha přišel

jen na krátkou návštěvu neboť v

pondělí ráno ubíral se opět ku své

rod in ž do Omahy kdež vlastní

závod — J Mastný ode-

jel do Omahy kdwž obdržel zaměst-

nání

™ Zpravodaj z Howclln s námi

sděluje: V minulých dnech dlel tu

p Tom á Ji Srávra cestujíc i jedontel

pro 'Svoriiont" z Chicaga — Na

uávštěvč dlel tu p Jos Vávra

hlavní ředitel cukrovaru v Michi-

gan — Sokolská zábava vydařila
ne znauiuuítč — Scliíize zdejšího
řádu ZCIM jsou hojněji navštěvo-

vány což je potěšitelnou známkou

pro náš spolkový Život Jen tak

dále ku předu!
V minulém týdnu došla z

Wilber do Crete zpráva že tam ne-

daleko pivovaru na jisté farmě za-

hynul známý ''světový cestovatel"

Joc Voniáčka Našel si nocleh na

pfidč v seně odtud však spadl po
hlavu do žlabu a nejspíše ofí nara-

zil hlavou tak silně Že byl okamži-

tě mrlev Hano nalezli jej lidé již
mrtvého a učinili hned oznámení na

patřičném místě Pohřbon byl na

okrusní útraty Zmíněný krajan
toulal se z města do města nemaje
nikde domova Hád napil se přes

míru a asi v tom stavu stihla jej
iinrt Pořadatel "Crete Widetti

lleraldu" s gustem poznamenal že

to byl 'diohemian tharacter" jako

by všichni (Vši yli opilci Všude

koukol mezi 'pšenicí a mezi jinými
národnostmi jest zajisté větší pro
cento opili-- učili mezi Cechy —

Všeoboeiiý hlas jde že poznámka

tato by la m iuíňt uá

V obotu předminulého týdne

nihájemi bylo v Crctu vyučování
české školy Původně bylo ulu
novino Že vyučovat! bilde se V bu

ihuč vyl školy ale po uiiiŽtul

it budovu tma vytápí se poue jed

nim ohiiim ít pru jednu svitnut

(opiti ii ul iiioino xv ob li l ptu uči l

len stejně doloti litfttioml ve škide

jMpiJitl Vedle ukiUké sluč llmd
v první di vyučovánf iu ! í % i li
škubl t'i dilik ♦ ui dikltlj' ie

t ioii í
fÁjitu o "kulu jft

♦ NEBRASKA ::

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
— Ncj vyšší státní soud Nebra-sk-

rozhodl v těchto dnech že

wilberský bývalý okresní soudce

II lí llenden musí nastoupit!
trest který mu dístríktní souden v

minulém zasedání dle rozsudku po

roty přiřknul Jlendcc byl odsou-

zen za své přečiny nu pět rok i do

státního vězení Odvolal ho k

vrchnímu soudu V nadějí že rozsu-

dek poroty nebude uznán Nyní
ovšem nezbývá mu nic jiného než

trest nastoupili
Ve Wílber zemřel v úterý

dno Jíl listopadu známý zubní

lókař dr Karel Šťastný Zesnulý

byl v pravdě 'cf made man" V

Kvropě vyučil se hodinářství brzy

po příjezdu do Ameriky studoval

lékárnictví a nyní byl ve Wílber

hledaným zubním lékařem Pozů-

stalým vyslovujeme svoji m jhlubíl
soustrast

— a příčinou sloupání cen ži-

votních prostředkli schuylerít í léka-

ři měli poradu a usnesli se že ceny

za vykonané služby zvýší o !ít pro-

centa Pro město Schuyler zůstane

stará cena a sice za jednu návštěvu

počítali se bude I0 Zvýšení se

vztahiijo pouze na venkov

— Spolek proti týrání zvířat ve

Schuyler upozorňuj! ž namnoze

nenakládá se s kravami tak jak na-

kládáno by být i mělo Někt eří

lidé chtějí od krav mléko ale ne

chávají je hladem řvát celá dny a

noci Krávy chuděrky jsou kost

a kli Že

— Z Wílber se píše: Pan H y
Kohout počno vyučovali řečí angli-

cké vc východní školní budově ve

Wilber v středu dm 27 listopadu
o 7 hodině večerní Vřeni kdož

anlíčiiič přiučili so chtějí misky

tuje se tímto k tomu vhodná příle
Žitost a neměli by opomenout i se v

určitou dobu přihlásili

— V předminulém týdnu odbý-

ván byl ve Schuyler distriklní
soud pří kterém na porotě zasedali

krajané Jos Semerád Jos Mej-

střík K Šindelář a Jan Jonáš

Kedaktor schuylerského list u 'Krče

bance" měl při něm čtyry pře Tři
z nich vy rovnány by ly dobrovolným
dohodnutím dříve než přišly k pro

judiiávání Poslední případ to p
I1' řiuchy pro urážku na cti přišel
k projednávání a porota rozhodla

prut i l1' Siu hovi

— Za nynějšího krásného počasí
farmáři se tuží aby co nejdříve
měli kukuřici vylámánu
— ''? Schuyler so oznamuje:

Dráha H l M změnila opětní čas

příjezdu a odjezdu vlikii Osobní

vlak bude vyjížděli mUto v ":

hod V titan hod láno n pujrde pil-

inu do Omihv V Asblaud ptrťdili
tu němu! Vlak tt?nto piijudií do

Schuyler zpět v 7:JU veěrr Nit

kUdul vlak bud odjOditi v ii:ť
hod večer mf-l- o v 7"i a pojile
itiv tiť 2 do Oiu ihy pilinu V liitl se

V 'i:4o M1 fiino mlto V In d

IVmi lUtkit ji- -t jiko nu U P

diiíť
KiMjui V Sodík bílv

i4 lolk i hti)lukv pl
Okl-ib-

UM íe tiu ibiild h un H ť id#ho

luMJU J#t tun lk

s ťiiuvu inaiieiKii u in oiiKy

vf tt vii—

v jiochopí tu iiutnoKt nechat i každý

dollar v oiH-ii- a nevybírali Kiiylve
V--

ne vklady 7 bank -- Stahovúiiím lio-- n

tovích oenez hc činí úíma olichodu
I? vcKkerému a mú za iiúulcdek hiifženf

IV eeu plodin a výrohkft a koieěne i

f NíiuienS'!!! práce eož zaMahtije do

Verh vrstev lidnlva Junt zřejiiK'
)1 % I' „ I 1 li l I ' ! !!

NOVINKY Z DAVID (JITY NKI5

Thíc vidíte mílí Čtenáři jak hc

len svět rychle inční Onehdy
jsem h Vámi udělila že naším nič-Mé- m

jezdí motorová káru u tu to

máme snad jíž Šestnáctého přivíta-

né jezdit městem naším a též kwuI
z Freemont do Yorku Hnad m to

podnikatelům nevyplácí
Od té doby co banky udělaly ta-

koví poplach a poprask jest vše

juksí jinačí a obráceni Mo-s- při-

družilo ale cena dobytka poklesla
Vše je lacinější ule v městě jest
cena vfielio stejná ať to je cokoliv
Tulí jsme v tom spatně Nejlépe
jsou v tom ještě lékaři V nascni
David City máme dobré lékaři ii

novou nemocnici Lékaři nemo-

hou ani stačit operovut a to po
většině na zápal slepého střevu

Vypadá to tak jako by nemoc tu

byla nakažlivou n kdyby snad ne-

bylo těch operací mřeli by lidé

jako v době cholery' Mne také
často a to hodně holívalo na jedné
st ranč ale býlo ještě v té době

kdy lid nevěděl toho ještě tolik o

slepém střevě Proto jsem si toho
ak íiioi' nevšímala jako by lo mu-

selo být Tehdy jwme pili nějaké
thé a také se lumpali až to samo
ziise odešlo Jak si vzpomínám

pouze jednou mi bylo pořádně zle

Jeli jliie do tiiistit kde jsem si

ušla ke známému lékaři a stěžova-

la rti mu že mám velké boleni Nu

otáku lékaře kde iv ume bolí

odvětila jsem že nu straně a ře

mám strach že musím byt opero-
vána On se zasmál li povídá
"Nikoliv vás nebudu operovut I

Vemtc si ui třikráte ti pbn scdt-- i

i koupi 1 a dávku hoiké soli "dá

Ít m m dle ji lo iiUodu řiudiovali
a lni li Jm lil po bolesti Teď je to

ovriil jiiiil teď bV prostředek
li II asi lo puiiiohl iŠ' (edv do

bic Že b máme t t% dobrého té

kile 1'ťalttidi Otutipibk

i c rriu ijMn uíithii jt-n-
t

jíikii
J řetěz jeho? Žádný článek nemůžu

l být i vyjmut bez poikoení celku

— Státní dozorce nu rybářství
(Jen A Lincoln vťedar Hapitbíc)i

f pustil V tčibto dnech plnou
káru tnlad'' rybní násady nst 4ttioo
kunu do řeky (Vdar uíid jezem
? Vr hni Hond ronhodl žu město

(Vdar líaphlse neinMe vydatl boudy
li :l stavbu radnice jeho ú killolá ť- -

na mu nikdy k tomu uedaU voleuí

uévudl j'nl intHleiu se vlUtii(m

řtiirurem i as iium e tv

ivhV řiťlmce ničeho

- Kt ijiuti T Ihdečkit v idir

líupÍUl h nltle oiid 'lotli duje
N" t ti i iťtšlr-t- t j j stihlo Hunutnc"

Í i lii liť lir M en b)
1 li l jedlOt

Néco o koupeli

Viišl svatou pu vioii""' I jet udr-

želi zdraví Při tom však jd třeba
Iibiléti k tomu jakého mýdla no

pouívá Nikdo nechybí naopak
íUkú bude li při koupili užívat
Krverovn léčiví konl iuMh ktc
rél slučuji v Hobč látky čistí UVi-V-

prost d škmllivi5 přVspříliJini

vftuč Onu čixtl póry řrtileeliřuj''

kťli II hojí iňziič' ebvby pleti Jest

pro kllídilio pfo děcko íctUI Í

luuí-- tVím U"m í v Iťkártuudi

Vťofek inoiím didrŽtl po řiinl Aut

pult iiimky ti-
- W l Hcrr

Co (Vlir IUuU Imú

lti a ll in kolik tlnl nt lit il liťl
i idyitjM #pláv od VIII ii ho l'r

lil' ť k i ktt f j' Iťjikriu e 1'mI

I Iihí' i diulíV )H jhn Í4kw

fujik kti fV dUl H 1'ihpinM t


